
                                                                          

Istituto di Istruzione Superiore “Mazzocchi - Umberto I” 
Biotecnologie Sanitarie - Biotecnologie Ambientali 

Turismo - Relazioni Internazionali - Amministrazione Finanza e Marketing - Sistemi Informativi Aziendali 
Costruzioni Ambiente e Territorio - Tecnologie del Legno 

Sede Via Marche, 11 - 63100 Ascoli Piceno: tel. 0736 343978/343969 - fax 0736 349930   –   Plesso Via delle Torri, 4: tel. 0736 258170 - fax: 0736 262776 
Sito web: www.iismazzocchiumbertoprimo.edu.it - email: apis013002@istruzione.it - PEC: apis013002@pec.istruzione.it  

Codice meccanografico: APIS013002 – Codice Fiscale: 92059900446 – Codice Univoco Ufficio: UFXVRR 
 

Referente attività istruttoria: D’Amato Nazario 
Pag. 1 di 1 Responsabile del procedimento: D’Amato Nazario 

Data in cui il documento è stato messo alla firma digitale: 01/03/2020 
 

Ascoli Piceno, data e protocollo sono indicati nella segnatura 

 
 

Ø Pubblicazione sito web 
Ø Personale docente e ATA 

- a mezzo bacheca web 
- a mezzo PEO 

Ø Ai genitori 
- a mezzo bacheca web 

Ø Agli studenti 
- a mezzo bacheca web 

 
 
OGGETTO: Certificato medico per rientro a scuola – Chiarimenti sull’applicazione del DPCM 25 febbraio 2020 

(misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19). 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il DPCM 25 febbraio 2020; 
VISTA la Nota USR Marche prot. 4536 del 1° marzo 2020, acquisita al protocollo con il n. 3295 del 1° marzo 2020; 

DISPONE 
che l’art. 1, comma1, lettera c), del DPCM 25 febbraio 2020 va applicato nel modo seguente: 

1) Non va giustificata tramite certificato medico "l’assenza” per il periodo della sospensione delle attività didattiche 
in assenza di malattia. 

2) Fino al 15 marzo è necessario presentare il certificato medico per la riammissione a scuola per chi è stato as-
sente per un periodo superiore a 5 giorni e in tale periodo ha subito una malattia di durata superiore a cinque 
giorni. 

3) Lo studente riammesso a scuola prima del 25 febbraio non è tenuto a presentare certificato medico.  
 

IL DIRIGENTE 
Prof. Nazario D’Amato 

 


		2020-03-01T17:50:30+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da NAZARIO D'AMATO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




